
 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

OGGETTO: Disseminazione.  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. AOODGEFID /1953 del 21-02-2017 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

 

“My English friend”  10.2.1 A-FSEPON-CA-2017-284   

 

“My english world” 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-452 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di “Progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa” del PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  Asse I- Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1  e Azione 10.2.2  Prot.n. AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017; 

 

VISTA la delibera n.3 del Collegio dei Docenti dell’11 maggio 2017, di adesione al progetto; 

 

VISTA la delibera n. 97 del Consiglio di Istituto del 4 ottobre 2016 di adesione al progetto; 

 

VISTA la candidatura n.49966 inoltrata da questo Istituto in data 15/05/2017; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 38439 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le graduatorie definitive dei 

progetti valutati positivamente; 

 

VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID/195  del 10/01/2918  con la quale è 

stato autorizzato il progetto presentato da questo Istituto, codice  10.2.1 A-FSEPON-CA-2017-284 ed il codice 10.2.2A-

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0003236/U del 20/07/2018 07:48:52



 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

FSEPON-CA-2017-452;  

 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata dal consiglio d’Istituto in data  28/03/2018    

prot. n. 1678/U   con modifica al Programma Annuale;   

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25.07.2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017,contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano Integrato FSE, costituito dai moduli 

riportati nella sottostante tabella: 

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

    Titolo Modulo Importo Modulo 

Autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-284 

Give me five € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-284 

One...two...three € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-284 

Happy english € 4.561,50 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-284 

Let's play with english € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-452 

Play and learn together € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-452 

Have fun and learn 

together 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-452 

Let's learn english € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-452 

More English - more 

success 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-452 

My L2 € 10.164,00 



 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-452 

I can € 9.123,00 

 

 

Art. 2 Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico dr. Angelina LANNA. 

 

Art.3 La presente comunicazione, intesa come disseminazione del progetto in oggetto, viene pubblicata all’Albo della 

Scuola tramite il Sito Web www.icalvignano.gov.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Angelina LANNA Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2018-07-20T07:47:19+0200
	LANNA ANGELINA




